Quia hec omnia tamquam prudenti, & iusta ex Causa imperata furorum, & dementiam minime redolent, Ramon. conf. 42. numer. 21. coram Celi. dec. 166. n. 19. in tantum sapientis hominis, voluit suum Testamentum perpetuo valitum & non fatus, sed sano, & recte Judio reputavit acriter aminatur sibi interrogata. Curatoris depositione, acriter proinde, graviterque de illa conquiescat, ut ex similibus actibus tam mens argumentum elicendo ratioinatur Rot. in dicta Tuderteria donationis 10. Mart. 1692. §. Et sane, coram donationis 12. Junii 1693. §. Prout nec refragantur, coram Molines.

Cum ita gitter ex his omnibus pateat, non ob qualemcumque dementiam, sed ob illum solummodo, quæ perpera mens alienatione judicium penitus pervertit, reddi aliquem intestabilis, toque insuper argumentis probatum jam fuerit Franciscum Antonium, licet aliqui mentis defectu turbatum, attamen inducarum tempore de suis rebus, ut poterat, dispositi, futilis proinde, superflue videtur posset labor refellendi argumenta, & probations contrarias, cum ille penitus confundatur conjecturis allatis pro mens argumentum elicendo ratioinatur Rot. in dicta Tuderteria donationis 10. Mart. 1692. §. Et sane, coram Eminentissimo Caccia.

Ut etiam pri facienda visa sunt quædam signa Crucis in Testamento præfixa nominis predicti Confanguineorum, quem magis libi infensum supictabatur, quodque te fanentes dixerit, ac nonnulla denique alia præter, seu contra Iuris regulas dispositi. Cum in propvio predictum solunt am substantia dispositionis recte congruat ratione, absque eo, quod illi derogare valent infirmita Iuris, aliae levitas signaque libi Teftator, & Testamentum notatur, cum & viros fanici intellexit ipsi tempore actus selti aliquia facere, que à recta ratione deficiunt, haud raro contingat, Mans. consult. 39. n. 25. & seqg. Barbol. vot. dec. 11. n. 14. optimè adrem notariorum Cor. Rot. Duran. d. dec. 187. n. 22. & seqg. & cor. Remboldo dec. 203. sub n. 21. coram seqg.

His denique omnibus magnum contulit adminiculum subiecta obseruancia elicita, tum ex facto ipsius Testatoris, tum etiam aliorum Cohæredum ab intestato, illi enim ruram semper habuit, firmumque esse voluit. Testamentum àe conditum, cuius exemplum tradidit Petrus S. Gregorii in Monte Celio, in quorum Ecclesia sepulcrum sibi delegat, pluribus eorum favore scriptis legatis, quo facto innotuit confitans, quicquid eidem fulide iudicat, non autem stultorum more mobile, a varium, Rota in dicta Tuderteria donationis 10. Martii 1692. in fine cor. Reverendissime Turonensi. Hi vero causam hanc nullitudinis Testamenti ab ipso litis exordio deruerunt, agnoscentes à vîra fâna mensis ex vera illud conditum; unde ab aliis ex capite dementia impugnari amplius non posse videatur, ad tradita per Paris. cons. 88. numer. 47. & seqg. lib. 3. Ramon. conf. 42. numer. 42. de Testam. dict. 39. n. 13. Rota coram Cerro. d. dec. 684. n. 6. dec. 348. n. 20. & seqg. p. 16. in Arimin. Bonor. super Remifloria 23. Februario 1693. §. Nec pariter, coram Reverendissime Turonensi.